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SURAT TUGAS
No. 6308/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : ARIO PAMUNGKAS, S.Kom, M.Si
No. Dosen / NIP : 6308 /
NIDN / NIDK : 0313096802
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (100)
Alamat : JALAN KENANGA RAYA NO.20 RT.07/19
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM103 Fotografi 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
2 KOM103 Fotografi 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
3 KOM103 Fotografi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.
NIP. 216040634 
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Nama Mata Kuliah : Fotografi Dosen : ARIO PAMUNGKAS , S.Kom, M.Si (6308)

Kode MK dan Kelas : KOM103 KJ002

Jadwal dan Ruang : Senin, 15:30 - 18:00 (R603)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 55 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 18
Mar 2024

15:30 -
18:00

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang : R603

Teori 54 Komunikasi
Dalam Media
Rekam

Tatap Muka Komunikasi
Dalam Media
Rekam

terlaksana Selesai

2/1 Senin, 25
Mar 2024

15:30 -
18:00

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang : R603

Teori 52 Fotografi dan
Dark Room

Tatap Muka Fotografi dan
Dark Room

terlaksana Selesai

3/1 Senin, 1 Apr
2024

15:30 -
18:00

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang : R603

Teori 52 Fotografi dan
Teknologinya

Tatap Muka Fotografi dan
Teknologinya

terlaksana Selesai

4/1 Senin, 22
Apr 2024

15:30 -
18:00

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang : R603

Teori 51 Kamera dan
Lensa

Tatap Muka Kamera dan
Lensa

terlaksana Selesai

5/1 Senin, 29
Apr 2024

15:30 -
18:00

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang : R603

Teori 54 Komposisi
dan Perspektif

Tatap Muka Komposisi dan
Perspektif

terlaksana Selesai

6/1 Senin, 6 Mei
2024

15:30 -
18:00

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang : R603

Teori 54 Kamera SLR
dan DSLR

Tatap Muka Kamera SLR dan
DSLR

terlaksana Selesai

7/1 Senin, 13
Mei 2024

15:30 -
18:00

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang : R603

Teori 51 Pemotretan
Luar Raung -
Praktikum 1

Tatap Muka Pemotretan Luar
Raung -
Praktikum 1

terlaksana Selesai

8/1 Kamis, 6 Jun
2024

10:00 -
12:30

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang : R607

Teori 50 Kelas
Pengganti
pertemuan 8
tanggal 3 Juni
2024

Tatap Muka Kelas Pengganti
pertemuan 8
tanggal 3 Juni
2024

terlaksana Selesai

9/1 Senin, 10
Jun 2024

15:30 -
18:00

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang : R603

Teori 54 Pemotretan
Dalam Ruang
- Praktikum 2

Tatap Muka Pemotretan
Dalam Ruang -
Praktikum 2

terlaksana Selesai

10/1 Kamis, 20
Jun 2024

15:30 -
18:00

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang :
R716(H)

Teori 46 kp pert ke 10
tgl 17 juni
2024

Tatap Muka kp pert ke 10 tgl
17 juni 2024

terlaksana Selesai

11/1 Senin, 24
Jun 2024

15:30 -
18:00

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang : R603

Teori 53 Pemotretan
Luar
Ruang/Outing
Class -
Praktikum 4

Tatap Muka Pemotretan Luar
Ruang/Outing
Class -
Praktikum 4

terlaksana Selesai

12/1 Senin, 1 Jul
2024

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Teori 53 Pemotretan
Luar
Ruang/Outing

Tatap Muka Pemotretan Luar
Ruang/Outing
Class -

terlaksana Selesai
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Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

Perencanaan Jurnal Perkuliahan
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15:30 -
18:00

Ruang : R603 Class -
Praktikum 5

Praktikum 5

13/1 Senin, 8 Jul
2024

15:30 -
18:00

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang : R603

Teori 51 Digital Dark
Room/Editing
Foto –
Praktikum 6

Tatap Muka Digital Dark
Room/Editing
Foto – Praktikum
6

terlaksana Selesai

14/1 Senin, 15 Jul
2024

15:30 -
18:00

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang : R603

Teori 49 Editing
Foto(Teknik
Kolase) -
Praktikum 7

Tatap Muka Editing
Foto(Teknik
Kolase) -
Praktikum 7

terlaksana Selesai

Perencanaan Jurnal Perkuliahan https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal
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Nama Mata Kuliah : Fotografi Dosen : ARIO PAMUNGKAS , S.Kom, M.Si (6308)

Kode MK dan Kelas : KOM103 KJ002

Jadwal dan Ruang : Senin, 15:30 - 18:00 (R603)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 55 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

Upload : !"#$%&' (#)*+,&)%&,&-.&/0 Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1818
MarMar

2525
MarMar

0101
AprApr

2222
AprApr

2929
AprApr

0606
MeiMei

1313
MeiMei

0606
JunJun

1010
JunJun

2020
JunJun

2424
JunJun

0101
JulJul

0808
JulJul

1515
JulJul

1. 20230501021 NOVIYANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

2. 20230501041 NABHAN ANARGYA SYAIDIN 2 1 2 1 3 3 2 2 2 3 2 2 3 2

3. 20230501043 ARDJUNA ALFAREZA ABDILLAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

4. 20230501044 HERDY JULIANSYAH KHALID 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

5. 20230501052 MICHELLE EDELYN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

6. 20230501053 GIGIH BAYU FAJZARAZAB 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

7. 20230501054 MUHAMMAD AQIL HAFIIZH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

8. 20230501060 DAVIN OCTORIO SYAIDILLAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

9. 20230501061 TIARA PUTRICIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

10. 20230501065 NISA ARIANRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

11. 20230501067 ZIWA ULAMA PUTRA 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

12. 20230501070 REZA KENNY SOEMARGA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

13. 20230501076 AZASKHA ABIZARA TOERISKA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

14. 20230501083 RARA PUTRI FEBRIANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

15. 20230501087 FAIZ ADITYA FIRDAUS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

16. 20230501090 MUHAMAD IRFAN SANDI SAYUDHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

17. 20230501100 ADAM JORDAN 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

18. 20230501111 INTANIA PUTRI 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

19. 20230501125 MUHAMMAD RAFI HERMAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

20. 20230501141 MONICA HARIJANTO 1 1 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1

21. 20230501151 ADRYAN JULIANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1

22. 20230501158 STEAVEN 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2

23. 20230502028 RISKA PUTRI ARIESTIANDI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

24. 20230502031 RAHMA AYU SUSANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

25. 20230502039 TRI AYU SALSABILLA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
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26. 20230502046 ALIIFAH KHOIRUNNISA H H H H H H H H H H H H H H

27. 20230502051 MAULIDYA FAJARIANI H H H H H H H H H H H H H H

28. 20230502056 ALISYA SISKAMAWARNI H H H H H H H H H H H H H H

29. 20230502057 ADAM FUKOHA AZHARI H H H H H H H H H H H H H H

30. 20230502060 INDAH IKROMAH H H H H H H H H H H H H H H

31. 20230502067 KHAYLILA DIADARA FAHRIYAH H H H H H H H H H I H H H H

32. 20230502069 KEISHA AQILA SALSABILA H H H H H H S H H H H H A H

33. 20230502072 ROSE AMELIA RINARDI H H H H H H H H H H H H H H

34. 20230502080 FATIMAH MALIKHA LAIF H H H H H H S I H H H H H H

35. 20230502099 RAINA CANDRANINGTYAS NATANEILA H H S H H H H S H I H H H H

36. 20230502100 MESYA DHIYA ROZAN H H H H H H H H H A H H H H

37. 20230502108 CAHYANSONA RATU SAVIRA H H H H H H H H H H H H A H

38. 20230502140 RACHMADANA ZAFIRA REFRA H H H H H H H H H H H H H H

39. 20230502153 RANTI HADIAHTUNIZA H H H H H H H H H I H H H H

40. 20230502157 LESTARI AYU WULANDARI H S H H H H H H H A H H H H

41. 20230502162 YULIANE MARIA FREDERICA H H S H H H H H H H H H H H

42. 20230502163 INDAH MAHATARI H H H H H H H H H H H H H H

43. 20230502171 NABILAH ARISTAWATI H S H H H H H S H I H H H H

44. 20230502173 KARINA MAYDHIVA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H

45. 20230503002 FEBRY ALDIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H

46. 20230503011 CHELSEA YOLANDA BR BUTAR BUTAR H H H H H H H H H H H H H H

47. 20230503018 ZAHVANA ZEIN H H H H H H H H H H H H H H

48. 20230503020 FATHAN MUSLIMIN ALHAQ H H H H H H H H H A H H H H

49. 20230508004 MUHAMMAD IQBAL KURNIADI H H H H H H H H H H H H H H

50. 20230508016 VICKRI ARIADI H H H H H H H H H H H H H H

51. 20230508017 M. BRILLIAN PRADANA ISKANDAR H H H H H H H H H H H H H A

52. 20230508024 MUHAMAD FAUZAN RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H

53. 20230508052 VINCENT RAFAEL OEY H H H S H H S H H H H H H A

54. 20230508057 NAUFAL AFIF KURNIAWAN H H H H H H H H H H A H H A

55. 20230508058 FANZA RADYA VIERIANTO H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : KOM103 Kelas : KJ002 Dosen : ARIO PAMUNGKAS , S.Kom, M.Si
Matakuliah : Fotografi
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi

No N I M Nama Mahasiswa
absensi tugas1 UTS UAS

NA
Nilai Akhir

15 % 15 % 30 % 40 % Angka Huruf
1 20230501021 Noviyani 92,86 80 80 80 81,93 4,00 A

2 20230501041 Nabhan Anargya Syaidin 42,86 70 27,43 0,00 E

3 20230501043 Ardjuna Alfareza Abdillah 92,86 78 75 80 80,13 4,00 A

4 20230501044 Herdy Juliansyah Khalid 100 80 77 80 82,1 4,00 A

5 20230501052 Michelle Edelyn 100 80 80 80 83 4,00 A

6 20230501053 Gigih Bayu Fajzarazab 100 78 80 80 82,7 4,00 A

7 20230501054 Muhammad Aqil Hafiizh 100 80 82 80 83,6 4,00 A

8 20230501060 Davin Octorio Syaidillah 100 50 80 80 78,5 3,70 A-

9 20230501061 Tiara Putricia 100 70 80 80 81,5 4,00 A

10 20230501065 Nisa Arianri 100 80 82 80 83,6 4,00 A

11 20230501067 Ziwa Ulama Putra 100 80 82 80 83,6 4,00 A

12 20230501070 Reza Kenny Soemarga 100 80 80 80 83 4,00 A

13 20230501076 Azaskha Abizara Toeriska 100 80 80 82 83,8 4,00 A

14 20230501083 Rara Putri Febrianti 100 70 80 80 81,5 4,00 A

15 20230501087 Faiz Aditya Firdaus 100 80 80 80 83 4,00 A

16 20230501090 Muhamad Irfan Sandi Sayudha 100 70 80 80 81,5 4,00 A

17 20230501100 Adam Jordan 100 80 80 80 83 4,00 A

18 20230501111 Intania Putri 92,86 80 77 80 81,03 4,00 A

19 20230501125 Muhammad Rafi Hermawan 100 80 75 80 81,5 4,00 A

20 20230501141 Monica Harijanto 100 78 75 80 81,2 4,00 A

21 20230501151 Adryan Juliansyah 92,86 70 70 80 77,43 3,70 A-

22 20230501158 Steaven 78,57 80 75 80 78,29 3,70 A-

23 20230502028 Riska Putri Ariestiandi 100 80 75 82 82,3 4,00 A

24 20230502031 Rahma Ayu Susanti 100 80 80 80 83 4,00 A

25 20230502039 Tri Ayu Salsabilla 100 80 80 80 83 4,00 A

26 20230502046 Aliifah Khoirunnisa 100 80 77 82 82,9 4,00 A

27 20230502051 Maulidya Fajariani 100 80 80 80 83 4,00 A

28 20230502056 Alisya Siskamawarni 100 80 80 82 83,8 4,00 A

29 20230502057 Adam Fukoha Azhari 100 70 80 82 82,3 4,00 A

30 20230502060 Indah Ikromah 100 80 78 80 82,4 4,00 A

31 20230502067 Khaylila Diadara Fahriyah 100 80 80 80 83 4,00 A

32 20230502069 Keisha Aqila Salsabila 92,86 80 75 80 80,43 4,00 A

33 20230502072 Rose Amelia Rinardi 100 80 80 82 83,8 4,00 A

34 20230502080 Fatimah Malikha Laif 100 80 78 80 82,4 4,00 A

35 20230502099 Raina Candraningtyas Nataneila 100 80 78 80 82,4 4,00 A

36 20230502100 Mesya Dhiya Rozan 92,86 75 80 82 81,98 4,00 A

37 20230502108 Cahyansona Ratu Savira 92,86 80 77 82 81,83 4,00 A

38 20230502140 Rachmadana Zafira Refra 100 80 77 80 82,1 4,00 A

39 20230502153 Ranti Hadiahtuniza 100 80 78 80 82,4 4,00 A

40 20230502157 Lestari Ayu Wulandari 92,86 75 78 80 80,58 4,00 A

41 20230502162 Yuliane Maria Frederica 100 80 77 80 82,1 4,00 A

Nilai Akhir https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai
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42 20230502163 Indah Mahatari 100 70 80 80 81,5 4,00 A

43 20230502171 Nabilah Aristawati 100 78 77 80 81,8 4,00 A

44 20230502173 Karina Maydhiva Salsabila 100 80 78 80 82,4 4,00 A

45 20230503002 Febry Aldiansyah 100 70 81 80 81,8 4,00 A

46 20230503011 Chelsea Yolanda Br Butar Butar 100 80 78 80 82,4 4,00 A
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15 % 15 % 30 % 40 % Angka Huruf
47 20230503018 Zahvana Zein 100 70 75 80 80 4,00 A

48 20230503020 Fathan Muslimin Alhaq 92,86 78 80 82 82,43 4,00 A

49 20230508004 Muhammad Iqbal Kurniadi 100 80 80 80 83 4,00 A

50 20230508016 Vickri Ariadi 100 75 81 82 83,35 4,00 A

51 20230508017 M. Brillian Pradana Iskandar 92,86 80 80 80 81,93 4,00 A

52 20230508024 Muhamad Fauzan Ramadhan 100 80 80 82 83,8 4,00 A

53 20230508052 Vincent Rafael Oey 92,86 70 77 82 80,33 4,00 A

54 20230508057 Naufal Afif Kurniawan 85,71 75 80 80 80,11 4,00 A

55 20230508058 Fanza Radya Vierianto 100 77 78 80 81,95 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

ARIO PAMUNGKAS , S.Kom, M.Si
NIP. NIP. 6308
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